

国立大学法人大阪大学の中期計画新旧対照表

変更前 (略)		変更後 (略)		変更理由	
別表1 学部、研究科等及び収容定員		別表1 学部、研究科等及び収容定員		(医学部) 医学科において、令和5年度の入学定員暫定増が認められたこと及び、令和5年度から保健学科の3年次編入学の学生募集を停止することに伴う変更。	
学部	文学部	660人	文学部	660人	(工学部) 令和5年度から3年次編入学定員を増員することに伴う変更。
	人間科学部	568人	人間科学部	568人	
	外国語学部	2,340人	外国語学部	2,340人	
	法学部	1,020人	法学部	1,020人	
	経済学部	900人	経済学部	900人	
	理学部	1,020人	理学部	1,020人	
	医学部	<u>1,305人</u>	医学部	<u>1,267人</u>	
	歯学部	318人	歯学部	318人	
	薬学部	480人	薬学部	480人	
	工学部	<u>3,280人</u>	工学部	<u>3,304人</u>	
基礎工学部	<u>1,740人</u>	基礎工学部	<u>1,756人</u>	(基礎工学部) 令和5年度から3年次編入学定員を増員することに伴う変更。	
(収容定員の総数)		(収容定員の総数)			
	<u>13,631人</u>		<u>13,633人</u>		
研究科等	人文学研究科	517人	人文学研究科	517人	
	文学研究科 (R4募集停止)	0人	文学研究科 (R4募集停止)	0人	
	人間科学研究科	304人	人間科学研究科	304人	
	法学研究科	106人	法学研究科	106人	
	経済学研究科	241人	経済学研究科	241人	

<p> 理学研究科 910人 医学系研究科 959人 歯学研究科 160人 薬学研究科 <u>250人</u> 工学研究科 2, 174人 基礎工学研究科 744人 言語文化研究科 (R4募集停止) 0人 国際公共政策研究科 133人 情報科学研究科 449人 生命機能研究科 275人 高等司法研究科 240人 大阪大学・金沢大学・浜松医科大学・千 葉大学・福井大学連合小児発達学研究科 45人 (収容定員の総数) 修士課程・博士前期課程 <u>4, 166人</u> 博士後期課程 1, 938人 一貫制博士課程 1, 163人 専門職学位課程 240人 </p>	<p> 理学研究科 910人 医学系研究科 959人 歯学研究科 160人 薬学研究科 <u>130人</u> 工学研究科 2, 174人 基礎工学研究科 744人 言語文化研究科 (R4募集停止) 0人 国際公共政策研究科 133人 情報科学研究科 449人 生命機能研究科 275人 高等司法研究科 240人 大阪大学・金沢大学・浜松医科大学・千 葉大学・福井大学連合小児発達学研究科 45人 (収容定員の総数) 修士課程・博士前期課程 <u>4, 046人</u> 博士後期課程 1, 938人 一貫制博士課程 1, 163人 専門職学位課程 240人 </p>	<p> (薬学研究科) 令和5年度から博士前期 課程の入学定員を減員す ることに伴う変更。 </p>
--	--	---